2022 年 2月 8 日
各 位

会 社 名 株式会社ナンシン
東京都中央区日本橋人形町 1-17-4
JPR人形町ビル

代表者名 代表取締役社  山本 貴広
（コード：7399 JASDAQ）

問合せ先 取締役総務部  齋藤 邦彦
  TEL 03-6892-3016

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2021 年 11 月 9 日に公表しました 2022 年 3 月期通期連結業績
予想（2021 年 4 月 1   2022 年 3月 31 日）を下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたし
ます。

記

1．2022 年３月期通期業績予想の修正（2021 年４ １  2022 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 百万円

9,000

百万円

270

百万円

330

百万円

170

円 銭

25.13

今回発表予想（B）

9,000 130 200 250 36.95

増減（B   A） 0 △140 △130 80 ―

増減率（％） 0% △51.9% △39.4% 47.1% ―

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）

8,751 673 771 392 58.00

2．修正の理由
2022 年 3 月期第３四半期連結累計期間の連結業績については、鋼材価格の上昇の影響等から原材料や
部品の調達コストが大幅に上昇したことにより、営業利益及び経常利益ともに前回発表予想を下回る見
通しとなりました。
また、親会社株主に帰属する当期純利益については、英国子会社の事業整理に係る損失引当金に戻入が
発生する可能性が高まったことを踏まえ、従来の予想値を見直しています。具体的には、現地で 2020 年
12 月に期限を迎えた賃貸契約に関する原状回復費用が、従来の見積もりから減額される見込みとなった
ことを反映したものです。

（注） この資料に記載されている業績予想値につきましては、本資料の発表日現在で得られた入手可
能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいたものであり、実際の業績は様々な要
因の変動により予想数値と異なる可能性があります。

以上